DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 870 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020-CPL/PMVG: PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04866.2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020-CPL/PMVG: PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04870.2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-CPL/PMVG: PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04867.2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200194. PREGÃO Nº 034/2019- SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200195. PREGÃO Nº 034/2019- SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020-CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04866.2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Ricardo Barros Pereira, designada
pelo Portaria nº 290/2019, torna público, a todas as empresas interessadas em
participar do referido certame, a retificação do Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2020-CPL/PMVG, Onde se lê no item 4.3. do Edital em epigrafe: R$ 4.740.952,11
(quatro milhões setecentos e quarenta mil novecentos e cinquenta e dois reais e onze
centavos), Ler-se-á: R$ 4.751.000,00 (quatro milhões setecentos e cinquenta e um
mil). Permanecem inalteradas as demais disposições do edital de licitação do processo
nº 0101.04866.2020, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020-CPL/PMVG.Vargem
Grande/MA, 09 de Junho de 2020.Ricardo Barros Pereira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04870.2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Ricardo Barros Pereira,
designada pelo Portaria nº 290/2019, torna público, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020-CPL/PMVG, Onde se lê no item 4.3. do
Edital em epigrafe: R$ 1.781.000,00 (Hum milhão setecentos e oitenta e um
mil), Ler-se-á: R$ 1.785.000,00 (Hum milhão setecentos e oitenta e cinco mil).
Permanecem inalteradas as demais disposições do edital de licitação do
processo nº 0101.04870.2020, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020-
CPL/PMVG.Vargem Grande/MA, 09 de Junho de 2020.Ricardo Barros Pereira -
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-CPL/PMVG
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04867.2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Ricardo Barros Pereira,
designada pelo Portaria nº 290/2019, torna público, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital da
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-CPL/PMVG, Onde se lê no item 4.3. do Edital
em epigrafe: R$ 397.916,33 (Trezentos e noventa e sete mil novecentos e
dezesseis reais e trinta e três centavos), Ler-se-á: R$ 406.329,36 (Quatrocentos
e seis mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta e três centavos). Permanecem
inalteradas as demais disposições do edital de licitação do processo nº
0101.04867.2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-CPL/PMVG.Vargem
Grande/MA, 09 de Junho de 2020.Ricardo Barros Pereira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200194. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA(O): J W S PRAZERES – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Suprimentos e Material Permanente de Informática
destinados a Secretaria Municipal de Administração do município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 93.959,00 (noventa e três mil, novecentos e
cinquenta e nove reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0102.041220001.0.169 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente -
SEMAD , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 42.362,00, Exercício
2020 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 51.597,00. VIGÊNCIA: 08 de Junho
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de
2020. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - Secretário Municipal de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200195. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2019- SRP.
CONTRATANTE.: FUNDO DESENV. EDUCAÇÃO DO ENSINO BASICO.
CONTRATADA(O): J W S PRAZERES – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Suprimentos e Material Permanente de Informática
destinados a Secretaria Municipal de Educação do município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 37.730,00 (trinta e sete mil, setecentos e trinta
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0110.123610027.0.037 Aquisição de equipamentos e Material Permanente
para o Ensino Fundamental , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de
R$ 20.755,00, Exercício 2020 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do
Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 16.975,00.
VIGÊNCIA: 08 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 08 de Junho de 2020. Raimundo Nonato da Costa – Secretario
Municipal de Educação.